



ID: 7298138

Documento assinado eletronicamente por ANTHONY ESTEVAO SILVA BARROS DE AMORIM Mat. 964206-4 em 26/11/2024 às 16:28:34 e REINALDO ANTONIO DA SILVA JUNIOR Mat. 967061-0 em 26/11/2024 às 17:03:03.

 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEÍO											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.º:				12500.119758.2024							
Objeto:				AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CARNES BOVINAS, AVES E SUÍNOS.							
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Banco de Preço (Parâmetro I da IN 65/2021) / Pannel de preços / Fonte de preços / Sites / Mídias						VALOR MÉDIO	
				VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
1	CARNE DE AVE RESFRIADA TIPO CHESTER, entregue em embalagens plásticas que contenham especificado o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data do vencimento (validade). A carne deverá estar congelada. Validade 1 ano. Embalagem plástica com peso médio de 2.5 kg a 5.0 kg	KG	2200	R\$31,99	R\$70.378,00	R\$29,90	R\$65.780,00	R\$24,99	R\$54.978,00	R\$28,96	R\$63.712,00
2	AVE NATALINA TIPO PERU – Congelada, inteira, com salsmoura aromatizada contendo especiarias e aromatizantes, embalada individualmente em saco de polietileno, fechada por grampo de alumínio; isenta de contaminação biliar ou fecal; isenta de hematomas escuros, penas e penugens; com corte abdominal executado horizontalmente. Contém miúdos (fígado, moela e pescoço) embalagem individualmente em saco plástico e inseridas na cavidade abdominal. Validade 1 ano. Embalagem plástica com peso médio de 3.0 kg a 3.5 kg	KG	2200	R\$34,49	R\$75.878,00	R\$34,49	R\$75.878,00	R\$34,49	R\$75.878,00	R\$34,49	R\$75.878,00
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			76%								
3	CARNE DE FRANGO COM OSSO – TIPO COXA E SOBRE COXA, resfriada ou congelada, sem adição de temperos, embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate, peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem; inspecionado pelo MAPA (Ministério da Agricultura), que tenha SIF (Serviço de Inspeção Federal) e com baixo teor de sódio. Validade 1 ano	KG	21280	R\$8,99	R\$191.307,20	R\$8,99	R\$191.307,20	R\$11,49	R\$244.507,20	R\$9,82	R\$209.040,53
4	CHARQUE BOVINO DE 1ª QUALIDADE – TIPO COXA MOLE, de primeira qualidade, preparado com carne bovina salgada, com no máximo 5% de gordura e sem adição de temperos dessecado, de consistência firme, cor e cheiro próprio, embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate, peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem; inspecionado pelo MAPA (Ministério da Agricultura), que tenha SIF (Serviço de Inspeção Federal) e com baixo teor de sódio. Validade 1 ano	KG	5852	R\$42,99	R\$251.577,48	R\$38,10	R\$222.961,20	R\$44,90	R\$262.754,80	R\$42,00	R\$245.764,49
5	CARNE SUÍNA – TIPO BISTECA EM FATIAS FINAS, congelada, com osso, acondicionada em sacos plásticos atóxicos em Embalagens de 5 kg.	KG	10389	R\$19,90	R\$206.741,10	R\$21,09	R\$219.104,01	R\$23,99	R\$249.232,11	R\$21,66	R\$225.025,74
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			24%								
6	CARNE DE FRANGO COM OSSO – TIPO COXA E SOBRE COXA, resfriada ou congelada, sem adição de temperos, embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate, peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem; inspecionado pelo MAPA (Ministério da Agricultura), que tenha SIF (Serviço de Inspeção Federal) e com baixo teor de sódio. Validade 1 ano	KG	6720	R\$8,99	R\$60.412,80	R\$8,99	R\$60.412,80	R\$11,49	R\$77.212,80	R\$9,82	R\$66.012,80
7	CHARQUE BOVINO DE 1ª QUALIDADE – TIPO COXA MOLE, de primeira qualidade, preparado com carne bovina salgada, com no máximo 5% de gordura e sem adição de temperos dessecado, de consistência firme, cor e cheiro próprio, embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate, peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem; inspecionado pelo MAPA (Ministério da Agricultura), que tenha SIF (Serviço de Inspeção Federal) e com baixo teor de sódio. Validade 1 ano	KG	1848	R\$42,99	R\$79.445,52	R\$38,10	R\$70.408,80	R\$44,90	R\$82.975,20	R\$42,00	R\$77.609,84
8	CARNE SUÍNA – TIPO BISTECA EM FATIAS FINAS, congelada, com osso, acondicionada em sacos plásticos atóxicos em Embalagens de 5 kg.	KG	3281	R\$19,90	R\$65.291,90	R\$21,09	R\$69.196,29	R\$23,99	R\$78.711,19	R\$21,66	R\$71.066,46
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			99%								
1	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE TIPO ALCATRA, sem osso, resfriada ou congelada, isenta de cartilagem e com no máximo 5% de gordura, sem adição de temperos, embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate, peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem; inspecionado pelo MAPA (Ministério da Agricultura), que tenha SIF (Serviço de Inspeção Federal) e com baixo teor de sódio. Validade 1 ano	KG	116820	R\$42,74	R\$4.992.886,80	R\$48,29	R\$5.641.237,80	R\$35,98	R\$4.203.183,60	R\$42,34	R\$4.945.769,40
5	CARNE DE FRANGO SEM OSSO – TIPO PEITO DE FRANGO, resfriada ou congelada, sem adição de temperos, embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate, peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem; inspecionado pelo MAPA (Ministério da Agricultura), que tenha SIF (Serviço de Inspeção Federal) e com baixo teor de sódio. Validade 1 ano	KG	186615	R\$23,49	R\$4.383.586,35	R\$18,98	R\$3.541.952,70	R\$19,79	R\$3.693.110,85	R\$20,75	R\$3.872.883,30
6	CARNE MOIDA BOVINA DE 1ª QUALIDADE – TIPO ALCATRA OU COXA MOLE, resfriada, isenta de cartilagem e com, no máximo, 5% de gordura; moída no dia da entrega, sem adição de temperos, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas ou aparência pegajosa, livre de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la, embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate, peso, validade de resfriamento e congelamento	KG	102960	R\$24,71	R\$2.544.141,60	R\$23,90	R\$2.460.744,00	R\$26,90	R\$2.769.624,00	R\$25,17	R\$2.591.503,20
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			1%								
1	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE TIPO ALCATRA, sem osso, resfriada ou congelada, isenta de cartilagem e com no máximo 5% de gordura, sem adição de temperos, embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate, peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem; inspecionado pelo MAPA (Ministério da Agricultura), que tenha SIF (Serviço de Inspeção Federal) e com baixo teor de sódio. Validade 1 ano	KG	1180	R\$42,74	R\$50.433,20	R\$48,29	R\$56.982,20	R\$35,98	R\$42.456,40	R\$42,34	R\$49.957,27
5	CARNE DE FRANGO SEM OSSO – TIPO PEITO DE FRANGO, resfriada ou congelada, sem adição de temperos, embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate, peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem; inspecionado pelo MAPA (Ministério da Agricultura), que tenha SIF (Serviço de Inspeção Federal) e com baixo teor de sódio. Validade 1 ano	KG	1885	R\$23,49	R\$44.278,65	R\$18,98	R\$35.777,30	R\$19,79	R\$37.304,15	R\$20,75	R\$39.120,03
6	CARNE MOIDA BOVINA DE 1ª QUALIDADE – TIPO ALCATRA OU COXA MOLE, resfriada, isenta de cartilagem e com, no máximo, 5% de gordura; moída no dia da entrega, sem adição de temperos, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas ou aparência pegajosa, livre de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la, embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate, peso, validade de resfriamento e congelamento	KG	1040	R\$24,71	R\$25.698,40	R\$23,90	R\$24.856,00	R\$26,90	R\$27.976,00	R\$25,17	R\$26.176,80
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$12.559.519,87
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											

Maceió, 26 de Novembro de 2024.
Anthony Estevão Estagiário Matrícula:0962485-6 Caio Cesar Maia Lins Assessor - Setor de Compras Matrícula 955141-9

Documento assinado eletronicamente por ANTHONY ESTEVAO SILVA BARROS DE AMORIM Mat. 964206-4 em 26/11/2024 às 16:28:34 e REINALDO ANTONIO DA SILVA JUNIOR Mat. 967061-0 em 26/11/2024 às 17:03:03.